
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2022 – SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2022, que tem 

como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL ODONTOLOGICO 

(INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, fundamentado no relatório final do 

pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor das empresas: 1. ORTOSHOP COMERCIO LTDA-ME – CNPJ: 

03.965.517/0001-03 – ITENS: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 

35, 36, 37, 38, 39, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 e 57 – VALOR TOTAL: R$ 57.550,80 (cinquenta e sete mil, 

quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos), e; 2. APOGEU CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E 

MEDICAMENTOS – CNPJ: 02.911.193/0001-68 – ITENS: 33, 40, 41 e 45 – VALOR TOTAL: R$ 3.828,75 (três mil, oitocentos e 

vinte e oito reais e setenta e cinco centavos). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo Máximo de 05 (cinco) dias 

contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura da ARP e do Contrato. 

São José dos Ramos/PB, 29 de Março de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS  

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00002-2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, através do presidente da Comissão de Licitação, torna público 

para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento de habilitação referente a Tomada de Preços nº 00002/2022.  

Empresas Habilitadas: Não houve. 

Empresas Inabilitadas: 

MJC CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ 07.264.280-0001-94, motivo desatendimento ao exigido nos itens do edital: 6.3.2, alínea a) 

do edital 

Ficam os licitantes interessados, devidamente notificados para querendo, nos termos do Art. 109, I, “a” da Lei Federal nº. 8.666/93, 

interpor recurso. 

São José dos Ramos/PB, 29 de março de 2022. 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 

Edição 173º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de março de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 173º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE MARÇO DE 2022  QUARTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00021/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, que realizara 

licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO, ZERO KM, TIPO VAN OU MINIBUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Data da sessão 19/04/2022. Horário de abertura das propostas: 

09h30min. (Horário de Brasília). Local 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital www.saojosedosramospb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br. e 

www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.  

 

São José dos Ramos – PB 29 de março de 2022 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, em atenção 

a legislação de regência, que a sessão pública para realização da fase de lances do Pregão Presencial nº 00018/2022, antes marcada 

para ocorrer no dia 31/03/2022 as 9h, FOI ADIADA PARA O DIA 05/04/2022 AS 9H.  

 

São José dos Ramos – PB 29 de março de 2023 

 

 

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

http://www.saojosedosramospb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

